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Saint-Germain-sur-Ay
Station balnéaire du Cotentin face aux îles Jersey et Minquiers.

Page 3 MAÎTRE DAMIEN LEONARD, 02 33 46 42 55

Saint-Planchers
Situé à 10 mn de Granville et 12 mn de Jullouville. 

Page 4 SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU, 06 07 90 32 75

Le Molay-Littry
Situé entre Cerisy-la-Forêt et Bayeux.

Page 2 OFFICE NOTARIAL FREDERIC FRERE, 02 33 56 80 04

Courcy 
Joli village stiué dans le Coutançais, à 20 mn des plages.

Très bel ancien presbytère sur terrain de 3.328 m².

Page 3 MAÎTRES CORNILLE-ORVAIN
02 33 07 77 24



Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

Moon-sur-EllE 241 040 €

Maison  d'hab. : rdc : entrée, salon, séjour, 
sàm., cuis., couloir, wc, sde, 3 chambres, 
garage. Etage : palier, 3 chambres. Jardin. 
Prix hon. inclus de 4,80% (230.000€ 
NV+11.040€ HN) charge acquéreur.
DPE : C        Réf. 1020027

Tél. 02.33.56.80.04

lE Molay-littry 230 560 €

Maison  sur s/sol compr. entrée, salle, salon 
av. cheminée, cuis., wc. Au 1er : 3 chambres, 
débarras, wc, sdb av. placard. Jardin. Prix 
honoraires inclus de 4,80% (220.000€ 
NV+10.560€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : D        Réf. 1024469

Tél. 02.33.56.80.04

lison 151 960 €

Maison d'habitation à rénov., au rdc : entrée, 
cuis., séj., salon, salle de bains, wc, cave. 
Etage : 2 chambres et un bureau. Dépend. 
Jardin. Prix hon. inclus 4,80% (145.000€ 
NV+6.960€ HN) charge acquéreur.
DPE : vierge                        Réf. 1021184

Tél. 02.33.56.80.04

ValdallièrE 143 576 €

Mais. 93 m² : entr., cuis. amén., sàm, salon/
chem., 3 ch., sdb, wc. Cave. Bât. agricole 
amén., gar., s. de récept., cuis. wc. Hang., 
gren. Rés. de bois. Cour, jard. Px hon. inclus 
4,8% (137.000€ NV+6.576€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A                      Réf. 1028435

Tél. 02.33.56.80.04

st-JEan-dE-dayE à partir dE 22 000 €

TERRAIN : lotissement situé dans bourg 
prox. commerces, école, collège et 4 voies, 
parcelles allant de 408 m² à 947 m², prix al-
lant de 22.000€ à 47.500€. Prix hon. inclus 
ch. vendeur.
    Réf. 524

Tél. 02.33.56.80.04

saint-JEan-dE-dayE 183 400 €

Maison compr. entrée, cuisine, salle/salon 
avec cheminée, 2 chambres, bureau, sdb, 
wc, arrière-cuisine. Garage, grenier au-des-
sus. Cour, jardin. Prix hon. inclus 4,80% 
(175.000€ NV+8.400€ HN) charge acq.
DPE : E - GES : E                              Réf. 1034177

Tél. 02.33.56.80.04

Moon-sur-EllE 167 800 €

Maison comprenant entrée, salle/
saon av. cheminée, cuisine aménagée, 
4 chambres, sde, wc, 2 abris de jardin. 
Garage. Jardin. Prix hon. inclus 4,80% 
(160.000€ NV+7.680€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B             Réf. 1033359

Tél. 02.33.56.80.04

OFFICE NOTARIAL FREDERIC FRERE
16, rue Jean Grémillon - BP 5 - 50620 SAINT-JEAN-DE-DAYE et 34, rue du Moulin - 50680 SAINT-CLAIR-SUR-L'ELLE

Tél. 02.33.56.80.04 (Saint-Jean-de-Daye) - www.notaire-morellec.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 851 433 573

airEl 151 960 €

Maison en pierre de 60 m² compr. entrée, 
cuis./séjour av. chem., sde, wc, 1 chambre. 
Au 1er : 1 chambre, sde/wc. Grenier. Jardin. 
Terrain de 668 m². Prix hon. inclus 4,80% 
(145.000€ NV+6.960€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B     Réf. 1027642

Tél. 02.33.56.80.04

isigny-sur-MEr 166 632 €

Maison 76 m² à rénover : cuis. ouv. sur 
salle, salon, vér., 1 ch., sde, wc. Au 1er : 
1 ch., gren. Autre pte maison 2 p. Abri 
de jard., cour, terr. 764 m². Prix hon.incl. 
4,80% (159.000€ NV+7.632€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B      Réf. 595

Tél. 02.33.56.80.04

la BarrE-dE-sEMilly 115 280 €

Maison de 66 m² comprenant entrée, cuis./
séjour av. cheminée, sde/wc. Au 1er : 2 ch. 
Chauff., atelier, bâtiment. Terrain. Prix hon. 
inclus 6% (110.000€ NV+5.280€ HN) ch. 
acquéreur.
DPE : F - GES : F                       Réf. 1022761

Tél. 02.33.56.80.04

QuiBou 262 000 €

Propriété compr. habitation principale de  
4 pp et 3 locations meublées (loy. 
mensuels 320€, 295€, 380€), accès par 
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
indivision sur l’usufruit pour qu’une indemnité d’occupation soit justifiée au 
cas d’occupation exclusive du bien par un indivisaire. En l’espèce, les ex‑époux 
étant nus‑propriétaires, les juges ne pouvaient leur accorder la compensation 
d’une perte de revenus auxquels ils ne pouvaient prétendre.
Cass. 1e civ. 1‑6‑2023 n° 21‑14.924 F‑B

 www.notaires2normandie.com

N’est pas redevable d’une indemnité d’occupation envers son ex-épouse le 
mari qui occupe privativement le domicile conjugal, dès lors que ce bien n’est 
détenu indivisément par les époux qu’en nue- propriété et non en jouissance.

CourCy 364 595 € 

Bourg, presbytère en pierre sous ardoise 
7 pp, chauf. cent. fuel, dépend., garage, 
cour, ter. clos de murs en pierre d'une 
surf. de 3.328 m². Prix hon. inclus 4,17% 
(350.000€ NV+14.595€ HN) ch. acq.  
      Réf. MA00815

Tél. 02.33.07.78.16

Agon-CoutAinville 468 495 €

Proche mer, maison construite en agglo-
méré sous ardoise 5 pp, chem. insert, 
chauf. élect., cour, terrasse, gar., sur ter-
rain de 347 m². Prix hon. inclus de 4,11% 
(450.000€ NV+18.495€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B     Réf. MAIS1126

Tél. 02.33.07.78.16

vAudrimesnil 104 845 €

Maison à restaurer, en pierre, masse, 
brique et parpaing de 5 p., cheminée, nb. 
dépend., cour, terrain 4.180 m². Poss. ac-
quisition terres sup. Prix hon. incl. 4,85% 
(100.000€ NV+4.845€ HN) ch.acq. 
      Réf. MAIS1107
                   Tél. 02.33.07.78.16

sAint-lô 141 240 €

Maison d'habitation construite en agglo-
méré couverte en tuile, sur ss-sol, 5 pp 
dont véranda, chauff. cent. gaz de ville. 
Cour sur ter. de 515 m². Prix hon. inclus 
4,60% (135.000€ NV+6.210€ HN) ch. acq.  
DPE : E - GES : D       Réf. MAIS1063

Tél. 02.33.07.78.16

CoutAnCes 208 745 €

Maison en parpaing et pierre sous ar-
doise, LOUÉE, de 5 pp., garage, chauff. 
aérothermie, cour, terrasse, sur 1.087 m² 
terr. Prix hon. inclus de 4,37% (200.000€ 
NV+8.745€ HN) charge acquéreur.
      Réf. MAIS1134

Tél. 02.33.07.78.16

gouville-sur-mer 364 595 €

Maison en pierre, brique et parpaing sous 
tuile de 6 pp., chauff. cent. gaz, chem. 
Garages, cour sur terrain de 2.426 m². Prix 
hon. incl. 4,17% (350.000€  NV+14.595€ 
HN) charge acquéreur.  
       Réf. MAIS1141

Tél. 02.33.07.78.16

rAids 177 575 €

Maison en aggloméré sous tuile de plain-
pied de 3 pp., chauff. élec., garage, cour, 
terrasse, jardin et herbage. Surface cadas-
trée 1ha 03a 60ca. Prix hon. inclus 4,46% 
(170.000€ NV+7.575€ HN) charge acq.    
                           Réf. MAIS1132

Tél. 02.33.07.78.16

HAuteville-lA-guiCHArd 224 330 € 

Maison en pierre, brique et aggloméré 
sous ardoise et bac acier de 6 p., chem., 
chauf. élect. Gar., dép., cour, puits, plan 
d'eau, ter. 19.524 m². Px hon. incl.  4,34% 
(215.000€  NV+9.330€ HN) charge acq.  
DPE : E - GES : B   Réf. MAIS1102

Tél. 02.33.07.78.16

lA rondeHAye 48 739 €

Bâtiment en pierre, brique et masse sous 
ardoise pouvant être restauré en maison 
à usage d'habitation av. poulailler sous 
tôles, ter. 1.687 m². Prix hon. incl. 5,95% 
(46.000€ NV+2.739€ HN) charge acq.
       Réf. MAIS1095

Tél. 02.33.07.78.16

mArigny-le-lozon 167 185 €

Centre, maison en aggloméré sous tuile, 
sur ss-sol, de 5 pp, chem., chauff. cent. 
fuel, cour, terrain 1.274 m². Prix hon. incl. 
4,49% (160.000€ NV+7.185€ HN) charge 
acquéreur.  
       Réf. MA00150

Tél. 02.33.07.78.16

CoutAnCes 317 840 €

Maison en pierre sous ardoise, tuile et 
fibro de 5 pp., poêle à bois, chauff. cent. 
gaz de ville. Garage, remise, cour sur ter-
rain de 1.377 m². Prix hon. incl. de 4,21% 
(305.000€ NV+12.840€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : D      Réf. MAIS1140

Tél. 02.33.07.78.16

SCP Christophe & Tiphaine CORNILLE-ORVAIN 
16, rue du 8 Mai 1945 - Saint-Sauveur-Lendelin -50490 SAINT-SAUVEUR-VILLAGES

Tél. 02.33.07.77.24 - www.cornille-orvain.notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 342 975 364

Périers 478 885 € 

Centre, ancien hôtel restaurant bar de 
20 pp, chauffage central fuel, sous-
sol, cour. Prix honoraires incl. 4,11% 
(460.000€ NV+18.885€ HN) charge ac-
quéreur.  
       Réf. PROP1143

Tél. 02.33.07.78.16

Maître Loïc LECHAUX 
6, rue Alfred Regnault - BP 41 - 50190 PERIERS

Tél. 02.33.46.60.64 - www.lechaux.manche.notaires.fr
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 485 187 637

Périers 106 000 €

Maison de 63 m² : cuisine, salle, sde/wc, 
dégagement. A l'étage : 2 ch. et grenier 
au-dessus. Cellier et jardin. Prix honoraires 
inclus de 6% (100.000€ NV+6.000€ HN) 
charge acquéreur.
DPE : F Réf. 23/1062

Tél. 02.33.46.60.64

Périers 137 800 €

Maison mitoyenne 149 m², salon/chem., 
sàm, sde/wc, cuis. amén., véranda, chauf-
ferie. A l'étage : sde/wc, 4 ch. Grenier. Ga-
rage. Jardin. Prix hon. inclus 6% (130.000€ 
NV+7.800€ HN) ch. acq.
DPE : F Réf. 23/1066

Tél. 02.33.46.60.64

Hebecrevon 248 250 €

Longère 185 m² : entrée, lingerie, sde, 
salon/chem., sàm, cuis. amén. Etg. : 3 ch., 
dress., sdb, mezz., gren. Gîte : cuis., salle, 
chambre, sde, wc. Terr. Px hon. incl. 5,64% 
(235.000€ NV+13.250€ HN) ch. acq.
DPE : B         Réf. 23/1053 

Tél. 02.33.46.60.64

saint-sauveur-villages 169 500 €

Maison de 167 m2 sur 920 m2 de terrain. 
Rdc : séjour, salon, cuisine et sde. Etage : 
wc, 1 p., 3 ch., sdb. Cellier, atelier et chauf-
ferie. Prix hon. inclus 5,94% (160.000€ NV 
+9.500€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : vierge   Réf. 21/977

Tél. 02.33.46.60.64

Périers 84 800 €

Maison pl-pied 67 m², pierre/masse couv. 
tôle : véranda, séj./chem., cuis., couloir 
desserv. 2 ch., sde, wc. Gren. Gar., cellier. 
Abri jard., hangar. Cour,  jard. Prix hon. incl. 
6% (80.000€ NV+4.800€ HN) ch. acq.
DPE : G  Réf. 23/1068

Tél. 02.33.46.60.64

MarcHesieux 148 400 €

Charmante maison de 80 m² : séjour avec 
cheminée, cuisine, wc, salle d'eau. Etage : 
2 chambres. Cellier. Grenier. Petit han-
gar. Terrain 730 m². Prix hon. inclus 6% 
(140.000€ NV+8.400€ HN) ch. acq.
DPE : en cours Réf. 22/1020

Tél. 02.33.46.60.64

Maître Damien LEONARD 
Route de Périers - BP 2 - 50430 LESSAY

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 829 346 550

Vesly 133 719 €

Maison de campagne d'env. 130 m²  
compr. 5 p. dont 3 ch. Dépendances : gar., 
anc. étables, hangars. Terrain 9.895 m² 
divisé en 2 champs. Prix hon. incl. 5,29% 
(127.000€ NV+6.719€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E   Réf. 063-501

Tél. 02.33.46.42.55 

Pirou 89 854 €

TERRAIN A BATIR : 4 km plage, terrain 
à bâtir de 2.265 m², viabilisable (réseaux 
à proximité). Certificat d'urbanisme autori-
sant la construction de 3 lots. Prix hon. incl. 
5,71% (85.000€ NV+4.854€ HN) ch. acq.
   Réf. 063-488

Tél. 02.33.46.42.55 

CréanCes 126 408 €

3 km plage, maison 120 m² compr. entr., 
cuis., pce de vie, sde, wc, cellier. 1er : 4 ch. 
2nd : grenier. Gar., grange, poulailler, wc, ap-
pentis. Cour, jard., ter. 373 m². Px hon. incl. 
6,60% (120.000€ NV+6.408€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E  Réf. 063-496

Tél. 02.33.46.42.55

la Feuillie 185 388 €

Maison mitoyenne 160 m² av. vie pl.-pied : 
entr., cuis. A/E ouv. sur sàm, salon/chem., 
buand., 1 ch., sde, wc. 1er : 3 ch. 2nd : combl. 
amén. Dép., ter. 2.260 m². Px hon. incl. 
3,74% (177.000€ NV+8.388€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E  Réf. 063-477

Tél. 02.33.46.42.55

CréanCes 157 740 €

A 4 km plage, maison sur s/sol 68 m² :  
garage et bureau. Au 1er : entr. cuis., pce de 
vie, 2 ch., sde, wc. Jard., 2 cabanons, ter. 
1.633 m² (poss. 1 ter. à bâtir). Prix hon. incl. 
5,16% (150.000€ NV+7.740€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : G Réf. 063-498

Tél. 02.33.46.42.55

saint-Germain-sur-ay 341 880 €

Maison 100 m² : entr., pce de vie av. poêle 
donnant sur terrasse S/O, cuis. A/E ouv., 
wc. Au 1er : 4 ch., bur./dress., sde, wc. 
2 gar. Cour, jard., ter. 734 m². Prix hon. incl. 
3,60% (330.000€ NV+11.880€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B   Réf. 063-500

Tél. 02.33.46.42.55 

NOT@IRES DU BOCAGE 
20, rue des Juifs - 50210 CERISY-LA-SALLE

Tél. 02.33.46.91.77 - www.notaires-du-bocage.notaires.fr 
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 808 541 122

Cerisy-la-salle 42 400 €

Maison de bourg  mitoyenne des 2 côtés, 
à rénover : sàm/cuis. avec chem., wc, sde, 
1 chambre, grenier. Pt extérieur av. dép. 
Prix hon. inclus 6% (40.000€ NV+2.400€ 
HN) ch. acq. Pas de système de chauffage.
DPE : non soumis au DPE     Réf. VM1513

Tél. 02.33.46.88.39

Ouville 125 800 €

Maison mitoy. 1 côté, 97 m², véranda, entr., 
cuis./chem., séj., sde, wc, cellier, 2 gdes 
ch., grenier. Cour, jard., dép. Assainiss. 
conforme. Prix hon. incl. 4,61% (120.000€ 
NV+5.800€ HN) ch. acq. Logt conso exces.
DPE : F - GES : F    Réf. 1024758

Tél. 02.33.46.88.39

rOnCey 359 800 €

Gde maison s/sol, 294 m² : séj./chem., sàm, 
cuis. amén., wc, 1 ch. parent. (sde/dress.), 
sde, wc, 4 ch., bur., dress., sdb, wc. Cellier, 
cave, buand., verger, jard. Prix hon. incl. 
4,23% (345.000€ NV+14.800€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B            Réf. 06015-00-50056

Tél. 02.33.46.88.39

saint-Pierre-de-COutanCes  235 000 €

Pavillon sur s/sol de 145 m² compr. au rdc : 
cuis., séjour av. chem., 2 chambres, sde, 
wc, terrasse. Au 1er : 3 chambres, sde, wc. 
Jardin potager. Prix hon. inclus de 4,44% 
(225.000€ NV+10.000€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B Réf. 1024568

Tél. 02.33.46.88.39

Cerisy-la-salle 115 400 €

Idéal investiss. locatif, ds bourg ts cces, 
maison louée : au rdc : entr., séj., cuis., 
cellier, wc. 1er : 2 ch., sdb, débarras. Gren. 
Garage, cour, pt terrain. Prix hon. inclus 
4,91% (110.000€ NV+5.400€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B   Réf. VM1515

Tél. 02.33.46.88.39

Cerisy-la-salle 250 600 €

Maison avec jardin clos de 1.000 m² com-
pr. véranda, séjour, cuis./salle à manger, 
arrière-cuisine, wc, sde, 3 chambres. Prix 
hon. inclus 4,23% (240.000€ NV+10.600€ 
HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : D    Réf. 979284

Tél. 02.33.46.88.39
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SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 340 858 042 

LingreviLLe 148 400 €

A 800 m de la mer, maison en pierre de 
3 pp. d'une superficie de 67 m² avec grand 
garage de 39 m², sur terrain d'env. 500 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (140.000€ NV 
+8.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C  Réf. 028/1424

Tél. 02.33.50.00.34

BréviLLe-sur-Mer 339.200 €

A 5 mn de la plage, maison de 5 pp. plus 
véranda, d'une superficie d'env. 184 m² 
sur 1.345 m² de terrain clos avec garage. 
Prix honoraires inclus de 6% (320.000€ NV 
+19.200€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B Réf. 028/1415

Tél. 02.33.50.00.34

saint-Pair-sur-Mer 414 000 €

Cœur de ville, immeuble d'une surface hab. 
de 118 m² composé de 3 appartements 
dont 2 loués. 2 caves. Jardin de 269 m². 
Prix hon. inclus 3,50% (400.000€ NV+ 
14.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C Réf. 028/1422

Tél. 02.33.50.00.34

BricqueviLLe-sur-Mer 402 800 €

EXCLUSIVITE. A 5 mn du Havre Vanlée, 
maison en pierre de 4 pp. offrant 112 m² 
hab. avec garage sur joli terrain arboré de 
2.140 m². Prix hon. inclus de 6% (380.000€ 
NV+22.800€ HN) charge acquéreur. 
DPE : D - GES : D  Réf. 028/1418 

Tél. 02.33.50.00.34

granviLLe 339 200 €

Quartier d'Hacqueville, maison sur s/sol de 
5 pp., env. 105 m² hab. sur terrain clos de 
murs de 671 m². 4 garages dont 2 loués. 
Prix hon. négo inclus de 6% (320.000€ NV+ 
19.200€ HN) charge acq.
DPE : E - GES : D     Réf. 028/1423

Tél. 02.33.50.00.34

granviLLe 111 300 €

Quartier de la Haute Ville, appartement à 
rénover de type F2 d'une surface d'env.  
31 m². Cave. Prix honoraires inclus de 6% 
(105.000€ NV+6.300€ HN) charge acqué-
reur.
DPE : G - GES : C    Réf. 028/1419

Tél. 02.33.50.00.34

granviLLe 710 000 €

Centre ville, maison de caractère 7 pp. 
d'env. 176 m² avec garage sur terrain 
clos de 193 m². Prix hon. inclus de 5,19% 
(675.000€ NV+35.000€ HN) charge acqué-
reur.
DPE : F - GES : F             Réf. 028/1405

Tél. 02.33.50.00.34

LingreviLLe 127 200 €

A 800 m de la mer, maison en pierre de 
2 pp. d'une superficie de 37 m² avec 
garage sur un terrain d'env. 300 m². Prix 
honoraires inclus de 6% (120.000€ NV+ 
7.200€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C Réf. 028/1425

Tél. 02.33.50.00.34

granviLLe 127 200 €

Cœur de ville, appartement à rafraîchir de 
type F3 de 41,89 m² avec cave. Prix hono-
raires inclus de 6% (120.000€ NV+7.200€ 
HN) charge acquéreur.

DPE : E - GES : D Réf. 028/1386
Tél. 02.33.50.00.34

granviLLe 169 600 €

Aux pieds des commerces, appartement 
F2 de 64 m² avec petit balcon et cave dans 
immeuble avec ascenseur. Prix hon. inclus 
de 6% (160.000€ NV+9.600€ HN) charge 
acquéreur. 
DPE : D - GES : D Réf. 028/1432 

Tél. 02.33.50.00.34

saint-Pair-sur-Mer 339 200 €

En cœur de bourg avec vue mer en étage, 
maison de ville en pierre d'env. 105 m² 
avec dépendances sur terrain de 758 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (320.000€ NV 
+19.200€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : D  Réf. 028/1414

Tél. 02.33.50.00.34

ver 206 700 €

Maison en pierre de type F4 d'une superfi-
cie de 115 m². Garage. Terrain de 370 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (195.000€ NV 
+11.700€ HN) charge acquéreur.

DPE : D - GES : B Réf. 028/1357
Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Champeaux 353 600 €

Face Mt-St-Michel, pav. s/s-sol de 130 m² : 
hall, séj. salon chem./insert, cuis. A/E, wc, 
sde, 2 ch. 1er : mezz., 2 ch., sde, wc. S/sol : 
gar. 2 pl., cave. Terr. 2.248 m². Prix hon. incl. 
4% (340.000€ NV+13.600€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 1034055

Tél. 06.07.90.32.75

Ver 795 600 €   

Propriété comp. gîte + maison av. déps, ter. 
12.158 m². 1) Anc. étable en pierre, rénovée, 
en gîte 223 m² : gde pce de vie, 5 ch. 2) Mai-
son en pierre 129 m² : 4 ch. Px hon. incl. 4% 
(765.000€ NV+30.600€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : C          Réf. 1013108

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 152 640 €   

Maison en pierre sur s/sol à rénover : ent., 
pce de vie av. cuis., wc, sde, 1 ch. av. lav. Au 
1er : mezzan., 2 ch., wc. Au s/sol : 3 pces en 
enfilade. Terr. Pas de syst. de chauf. Px hon. 
incl. 6% (144.000€ NV+8.640€ HN) ch. acq.
    Réf. 1028883

Tél.  02.33.61.63.76

CérenCes 116 600 €   

Maison en pierre à rénover, compr. entr., 
cuis., salon/séjour, sde/wc. Au 1er : 2 ch., 
gren. aménageable av. mezz. Dép. à la suite. 
Terr. clôturé et arboré, cour. Prix hon. inclus 
6% (110.000€ NV+6.600€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : C      Réf. 1028950

Tél. 02.33.61.63.76

GranVille 228 800 €

Ds ens. immo., plein centre, situé au rdc, 
appartement : entr. sur pce de vie, cuis. 
ouv. A/E, wc, sde, 2 chambres. Au s/
sol : cave. Prix hon. inclus 4% (220.000€ 
NV+8.800€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : D   Réf. 1001829

Tél. 06.07.90.32.75

GranVille 468 000 €

Dans un ens. immo., appartement com-
pr. entr., séjour, cuis. A/E, 3 chambres, 
sdb, sde, wc. 2 balcons. Au s/sol : cave 
+ parking. Prix hon. inclus 4% (450.000€ 
NV+18.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : C - GES : A                             Réf. 1031825

Tél. 06.07.90.32.75

CérenCes 265 200 €   

Ds lotissement, pr. cces, maison mitoy. de 
100 m² : ent., cuis. A/E ouv. sur salon/séj., 
1 ch., sde, wc. 1er : 2 ch., cab. de toil. Gren. 
Terrasse carrelée, jardin. Prix hon. inclus 4% 
(255.000€ NV+10.200€ HN) ch. acq. 
DPE : C - GES : D       Réf. 1001827

Tél. 02.33.61.63.76

saint-pair-sur-mer 312 000 €

Maison plain-pied : cuis., sal./séj., terrasse, 
1 ch., wc, sde. Log. ind. attenant :  pce de 
vie av. coin cuis., douche, wc, véranda. 
Hang. : cuis., wc. Ter. arboré . Prix hon. incl. 
4% (300.000€ NV+11.000€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E   Réf. 1030476

Tél. 06.07.90.32.75

QuettreVille-sur-sienne 400 400 €   

Maison av. piscine, 118 m², terr. 1.000 m² :  
entr., pce de vie 50 m² : cuis. A/E ouv., salon/
séj./poêle, terras. 50 m², 1 ch. parent. 1er : 
mezz., 3 ch. wc, sdb. Gar. Px hon. inclus 
4% (385.000€ NV+15.400€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A       Réf. 1023543

Tél. 02.33.61.63.76

CoudeVille-sur-mer 405 600 €   

Maison 140 m², terr. 1.103 m² : ent., salon/
séj. ouv. s/cuis. A/E, ar.-cuis., 1 ch., sde/wc. 
1er : 3 ch. dt 1 suite, terrasse 14 m². Gar., 
gde terrasse 64 m². Aérotherm. Px hon. incl. 
4% (405.000€ NV+15.600€ HN) ch. acq. 
DPE : A - GES : A      Réf. 1012714

Tél. 02.33.61.63.76

saint-planChers 291 200 €

Proche Granville, pav. 80 m², poss. 13 m² 
suppl.,terr. 1.000 m² : ent. s/salon-séj., cuis. 
ouv. am., 1 ch., wc, sde. Gar. am., baie. 1er : 
2 ch., bur., wc, gren. amén. Prix hon. incl. 
4% (280.000€ NV+11.200€ HN) ch. acq.     
DPE : E - GES : B                            Réf. 1010768

Tél. 06.07.90.32.75

GranVille 286 000 €

Maison 127 m² construite en argile sur sou-
bassement en pierre compr. entr., séjour av. 
chem., salon, cuis., wc, sde, réserve, cellier. 
1er : 3 ch. Jard., puits, dép. Px hon. incl. 4% 
(275.000€ NV+11.000€ HN) ch. acq.
DPE : D  - GES : D                      Réf. 1031963

Tél. 06.07.90.32.75

Crédit d’impôt en faveur des systèmes 
de charge pour véhicule électrique : 

quelques commentaires

Les contribuables, domiciliés en France, qui supportent, entre le 1er 

janvier 2023 et le 31 décembre 2025, des dépenses pour équiper leurs 
logements en systèmes de charge pour véhicule électrique peuvent bé-
néficier d’un crédit d’impôt égal à 75% des dépenses, dans la limite de 
300€ par système de charge (CGI art. 200 quater C).
Dans une mise à jour de sa base Bofip, l’administration fiscale commente 
pour la première fois ce dispositif en reprenant assez largement ses pré-
cisions relatives à l’ancien CITE (crédit d’impôt transition énergétique).
Parmi les points à retenir, l’Administration confirme que les dépenses 
payées par les propriétaires bailleurs sont exclues du champ d’applica-
tion du dispositif mais qu’elles peuvent être déduites des revenus fon-
ciers dans les conditions de droit commun. De même, un propriétaire 
affectant sa résidence secondaire à la location, même saisonnière, n’est 
pas éligible au dispositif.
Elle précise également que le contribuable qui change de résidence 
principale ou secondaire durant la période d’application du dispositif 
peut bénéficier à nouveau du crédit d’impôt, alors même qu’il en a déjà 
bénéficié pour la même dépense dans son ancienne résidence.
En cas d’installation d’un système de charge pour véhicule électrique 
dans les parties communes d’un immeuble collectif ou par plusieurs 
contribuables éligibles au dispositif dans un même logement qu’ils oc-
cupent, la base et le plafond du crédit d’impôt s’apprécient à proportion 
de la part de la dépense effectivement supportée par chacune des per-
sonnes éligibles, qui doit être dûment justifiée sur la facture, à défaut de 
quoi le montant du crédit d’impôt est réparti à parts égales entre elles.
Dans le cas où le logement appartient à une société de personnes non 
soumise à l’IS et est mis gratuitement à la disposition du contribuable 
qui l’occupe à titre de résidence principale, la circonstance que la fac-
ture soit établie au nom de la société n’est pas de nature à remettre en 
cause le bénéfice du crédit d’impôt.

 www.notaires2normandie.com

L’Administration précise divers points sur l’aide fiscale en fa-
veur des systèmes de charge pour véhicule électrique.
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